EXMO. SR.

JORACIR FILIPIN
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO
DOIS IRMÃOS/RS
MOÇÃO Nº 02/2020

               DOIS IRMÃOS, 06 DE JULHO DE 2020.

SENHOR PRESIDENTE:

Os Vereadores signatários vêm requerer que, após tramitação regimental e ouvido o plenário, seja encaminhada ao Governo do Estado do Rio Grande do Sul, a presente MOÇÃO DE APELO:
- Moção de Apelo para que os comércios possam se manter abertos durante a pandemia do Coronavírus (COVID-19), desde que reforçando o uso dos equipamentos de proteção (máscara, álcool gel e distanciamento sugerido pela OMS).
JUSTIFICATIVA:

O envio da presente Moção de Apelo se justifica uma vez que, os comerciantes estão apreensivos com o fechamento do comércio não essencial e buscam ajuda para se manter atuantes no mercado. Da mesma forma, acredita-se que, atendendo aos cuidados da Organização Mundial de Saúde, a contaminação nos estabelecimentos comerciais tende a ser de baixa probabilidade.
Certos de podermos contar com a aprovação dos demais pares desta Casa, agradecemos desde já.
Atenciosamente,
   PAULO CÉSAR QUADRI
    VEREADOR DO MDB
CELINA TEIXEIRA CHRISTOVÃO

    ELONY EDGAR NYLAND

VEREADORA DO MDB

              VEREADOR DO MDB
PAULO EDVINO FRITZEN

    SÉRGIO LUIZ FINK
VEREADOR DO PSD

    VEREADOR DO PDT
PAULINO ADALBERTO RENZ

    ELIANE BECKER
VEREADOR DO PDT

    VEREADORA DO PP
PAULO CEZAR GEHRKE

   JORACIR FILIN
VEREADOR DO PP

                                  VEREADOR DO PT
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA”

Rua São Leopoldo, nº. 1.231, Bairro Primavera – Tel./fax: (51) 3564.1905/3564.1360
CEP: 93.950-000 DOIS IRMÃOS/ RS – E-mail: diretoria@doisirmaos.rs.leg.br